
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.16 DEL 28-02-2018 

 

 

Oggetto : 
PROROGA SOSPENSIONE ATTIVITA' SCOLASTICHE PER IL GIORNO 28 

FEBBRAIO 2018 CAUSA GHIACCIO 

 

 

IL SINDACO 

 

- Richiamata l’ordinanza n. 15/2018 inerente la sospensione delle attività scolastiche causa neve 

del 26/02/2018; 

- Visto che a causa delle basse temperature e del ghiaccio le condizioni delle strade non 

garantiscono ancora sufficiente sicurezza per il trasporto veicolare con particolare riferimento 

agli scuolabus; 

- Ritenuto opportuno di dover  disporre in via precauzionale  la sospensione delle attività 

didattiche di tutte le scuole, di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale  per il giorno 

odierno a tutela della pubblica incolumità; 

- Vista ordinanza n. 40/2013; 

- Visto l’art. 50 e 54 del Testo Unico 18 agosto, n. 267 delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

- Vista la Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, la sospensione di ogni attività scolastica di tutte le scuole 

pubbliche e private di ogni ordine e grado esistenti nel territorio comunale, a tutela della 

pubblica incolumità per il giorno odierno. 

 

DISPONE 

 

La comunicazione del presente provvedimento: 

- Ai Dirigenti scolastici per l’obbligo di esecuzione nonché  massima diffusione, 

- Al Prefetto di Macerata, 

- All’Ufficio scolastico provinciale di Macerata, 

- Alla locale stazione Carabinieri, 

- Alla ditta addetta al servizio del trasporto scolastico, 

- La pubblicazione all’albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 



Mogliano , li 28-02-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


